INDICAÇÃO Nº 749/2013
Solicita a implantação de lombadas na Rua Pracídio Miguel e Henrique Pinheiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de lombadas na Rua Pracídio Miguel e Henrique Pinheiro.
JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança às pessoas que caminham pelo local, pois há muitas crianças que transitam por ali todos os dias, em razão da existência de uma escola próxima. Além disso, também há uma igreja nas proximidades e são realizadas várias procissões, sendo, portanto, alto o risco de atropelamentos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de abril de 2013.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/04/2013 - 15:27:58 03194/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário